
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

25.06.2013 
DETERMINA N° 57-UT/2013 

 
OGGETTO: : Affidamento recupero dati e fornitura Nas. 

CIG  Z1C0A81C66 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 17.06.2013 n. 57, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al competente Servizio tecnico consor-
ziale per la sostituzione del supporto informatico NAS e per il recupero dei dati contenuti 
nell’attrezzatura guastatasi; 
Rilevata  la necessità di provvedere con sollecitudine e urgenza all’operazione di recupero dati 
delle unità informatiche degli Uffici, specialmente per quanto riguarda il periodo 15 gennaio 2013 
14 giugno 2013 dati non recuperabili con gli strumenti forniti dal contratto di assistenza stipulato 
con la ditta ITM srl di Tolmezzo, giusta propria determina 13.03.2013 n. 27; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera w) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale del 
19.02.2008, n. 04; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 e dell’art. 8, comma 2, del succitato Regolamento 
consorziale; 
Visto  che la ditta ITM srl con sede in Tolmezzo, via Forame n. 12 sul portale degli acquisti della 
Pubblica Amministrazione (www.acqusitiinretepa.it), strumento di acquisto Mercato elettronico, 
metaprodotto Servizio di ottimizzazione PC, offre il recupero dati da supporti danneggiati per la 
somma di € 2.900,00, mentre al metaprodotto Unità a dischi rigidi offre la fornitura di un supporto 
informatico NAS Netgear RN10441D con installazione dischi per l’importo di € 1.180,00 
Rilevato  che la ditta ITM srl con sede in Tolmezzo, via Forame  12, ha dimostrato in passato rapi-
dità d’intervento e professionalità operativa; 
Ritenuta le offerte di cui sopra della ditta ITM srl con sede in Tolmezzo, presente sul portale degli 
acquisti della Pubblica Amministrazione, vantaggiose per il Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta ITM srl con sede in Tolmezzo, via Forame 12, il recupero dati dal sup-

porto NAS guastatosi tra venerdì 14 giugno 2013 e lunedì 17 giugno 2013, nonché la forni-
tura di un nuovo NAS di supporto al sistema informatico degli uffici consorziali, giusta of-
ferte presenti sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione allo strumento di 
acquisto Mercato elettronico, metaprodotto Servizio di ottimizzazione PC per la somma di 
€ 2.900,00, e al metaprodotto Unità a dischi rigidi per la fornitura di un supporto informati-
co NAS Netgear RN10441D per l’importo di € 1.180,00. 

2. La prestazione di recupero dati dovrà concludersi quanto prima e comunque 5 giorni dalla 
notifica dell’affidamento, mentre la fornitura del nuovo NAS e il trasferimento dei dati e il ri-
pristino dell’operatività della struttura informatica degli Uffici consorziali dovrà realizzarsi 
entro 10 giorni ore dalla comunicazione di cui sopra, come previsto dalel specifiche offerte. 

3. Il pagamento della fornitura e del servizio sarà effettuato entro sessanta giorni dal ricevi-
mento della relativa fattura, previa acquisizione del DURC. 

4. Di dare atto che la spesa di  € 4.936,80 , IVA inclusa,  troverà imputazione sul bilancio 
consorziale 2013, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 26.06.2013 al 11.07.2013. 
Tolmezzo, lì 26.06.2013 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


